
OBRAZAC 15

Crna Gora
OPSTINA BAR

nro;: Of -,f {L6
Datum: b-O6.zo18. godine

Na osnovu dlana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG,,, br. 42lIl, 57114,
28115 i 42117), u postupku odludivanja o izboru najpovoljnije pon.ri" po tenderskoj
dokumentaciji br. 0l-1210 od 25.04.2018. godine za otioreni- plstupak javne nabavke za
nabavku i ugradnju mobilnih i stabilnih radio stanica za potrebe SluZ-be ia1tite, predsjednik
opstine, na prijedlog komisije za otvnanje i vrednovanje ponuda, donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 0I-I210 od 25.04.201g.
godine za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku i ugiadnju"mobilnih i stabilnih radio
stanica zapotrebe SluZbe zaltite:

l. Ponuda ponudada,,Wireless Montenegro" DOO Podgorica je ispravna i najpovoljnija.

ObrazloZenje

Op5tina Bar, Bulevar Revolucije 1, je, na osnovu Plana javnih nabavki za2018. godinu,
Amandman I, broj 01-813 od 15.03.2018. godine, stavka 17, donijela Odluku o polietanju
postupkajavne nabavke br. 0l-1052 dana 03.04.201g. godine.

Na Portalu Uprave za javne nabavke, dana25.04.2018. godine, objavljena je tenderska
dokumentacija br. 0l-1210 za otvoreni postupak javne nabavke, za robe - nabavka i ugradnja
mobilnih i stabilnih radio stanica za potrebe SluZbe zafitite, ukupne procijenjene vri.lednosti
23.500,00 C, CPV: 32344230-7 Radio stanice, nue dozvoljana -ogne.rbrt podnosenja
alternativnih ponuda. Nije dopuStena mogu6nost zakljudivanja okvirnog ,p-oruru-u. Kriterijum
zaizbor najpovoljnije ponude je najniLaponudena cijena.



Komisija zaotvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rjesenjem broj 0l-1053 od 03.04.201g.godine, u sastavu:

Emin Brkanovii, predsj ednik
Darko Vidakovi6, dlan
Aco Vulevi6, dlan

je pregledu i ocjeni ponuda, dana 05.06.2018. godine u 08,00 dasova, za nabavku
ugradnju mobilnih i stabilnih radio stanicazapotribe SluZbe zastite.

uslovi i dokazi predvitleni tenderskom dokumentacijom:

Narudilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeie uslove za ulelle u postupku javne
nabavke i za pripremanje i podno5enje (dostavljanje) ponuda:

l) dokaza o registraciji kod organa nadleZnog za regisrraciju privrednih subjekata sa
podacima o ovla5ienim licima ponudada;

2) dokaza izdatog od organa nadleZnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obradunate i izvr5ene sve obaveze po osnovu por.ru i doprinosa do 90 duni piile"danu
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisimu C*. Gore, odnosno propisima drZave u
kojoj ponudad ima sjedi5te;

3) dokaza nadleZnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji
od Sest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda.

4) garanc4aponude.

Podaci o dostavljlnil qonudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju
ponuda broj 04-462118-1814 od 04.06.201g. godinei

Komisija za otvararye i vrednovanje utvrduje da je po priloZenom punomodju, prisutan ovla56eni
predstavnik ponudada:

Ime ponudaia Ime i prezime
predstavnika ponutlaia

Broj i datum
w;d1vanja

punomodia
"Wireless Montenegro,, DOO
Podgorica

Sladana JakSi6

Blagovremeno je podnijeta ponuda sljede6eg ponudada:

1
2.
a

pristupila
nabavku i

Ime ponutlaia SjediSte
ponuilaia

Naiin dostavljanja
ponude

Vrijeme dostavljanja
ponude

l) "Wireless Montenegro"
DOO

Podgorica Neposredno na arhivi Br. ponude 04-460118-
1799 od 01.06.2018.
godine, u 10,09 dasova



o

o

o

o

o

a

a

l) "Wireless Montenegro" DOO Podgorica, 19. Decembar bb, Ivhna tribina gradskog
stadiona, zavedena pod br. 04-460118-1799 od.01.06.2018. godine, pristighl 10,0t
dasova

Podaci o nadinu podnoSenjaponuda:

Ponudaponudada "Wireless Montenegroo'DOO Podgorica je podnesenauzatvorenoj koverti,
na kojoj je ispisano: Ponuda, broj i datum tenderske dokumentac1e, naziv, sjedi5te i adresa
narudioca, navod ,,Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda", naziv, ud..ru, sjediste, ponudada.

fspravna ponuda:

1. ,,WIRELESS MONTENEGRO" DOO PODGORICA
I PREGLED PONUDE

Poziv za javno nadmetanje iz tenderske dokumentacije;
Naslovna strana ponude, naznadeno zapredmetnabavke u cjelosti;
SadrZaj ponude;
Podaci o ponudi i ponudadu, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda, popunjen;
Finansijski dio ponude, ispunjene sve kolone;
Ponuda br. 16118 od25.05.2018. godine, original;
Izjala o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuilaia, podnosioca zajednidke ponude,
podizvodada/podugovarada ,,Wireless Montenegro" DOO Podgorica, za iivrinog direktora
Saban BlaLa, br. 358/18 od 28.05.2018. godine, original;
lziava izvr5nog direktora Saban BlaLa da pod punom moralnom, materijalnom i krividnom
odgovornoS6u ponudad u potpunosti ispunjava uslove iz dlana 65 ZJN,br. 358/1g od
28.05.20 1 8. godine, original;
Izvod iz CRPS Poreske uprave da je,,Wireless Montenegro" DOO Podgorica registrovano za
preteZnu djelatnost 6120 Bezidne telekomunikacije, br. 5-06197031009 od 16.05.201g.
godine, ovjerena kopija br. 403911-2018 od 28.05.2018. godine kod Glavnog grada
Podgorica;
Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica, da je ,,Wireless Montenegrooo DOO podgorica,
zakljudno sa 16.05.2018. godine, podnio poreske prijave i prema istimbbradunao obaveze po
osnovu poreza i doprinosa,br.03lS-2-7I14ll-2 od 16.05.2018. godine, ovjerena kopija br.
4039114-2018 od 28.05.2018. godine kod Glavno g gradapodgorica;
Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica, da je ,,Wireless
Montenegro" DOO Podgorica, na dan izdavanja uvjerenja, uredtro prijavio, obradunao i
izvriio sve obaveze po osnovuporeza i doprinosa i to: porez na nepokretnosti, prirezporezu
na dohodak fizidkih lica, lokalne komunalne takse i naknadu za kori5ienje op5tinskih puteva
na teritoriji Glavnog grada Podgorica, br. I5-U5-427118-87lll od 15.05.2018. godine,
ovjerena kopija br.403915-2018 od 28.05.2018. godine kod Glavnog grada Podgorica;



t Uvjerenje Ministarstva pravde da za,,Wireless Montenegro" DOO podgorica ne postojepodaci o osudivanosti pravnog lica, br.0512-72-354118 oa n.OS.ZOlg. godin", ou.;"r.nu
kopija br.403912-2018 od 28.05.2018. godine kod Glavno g gradapodgorica;

o Uvjerenje Ministarstva pravde da za S-aban Bla?ane postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br.
0512-72-5767118 od 22.03.2018. godine ovjerena lopija W. 403glg-2018 od 28.05.2018.
godine kod Glavnog grada podgorica;

o 
\iava izvr5nog direktora Saban BlaZakojom izjavljuje daie sve eventualne nepravilnosti u
funkcionisanju TETRA sistema otkloniti najkasnije u ioku od 24 dasa od trenutka prijave, br.
360/18 od 28.05.2018. godine, original;

o lziava izvr5nog direktora Saban Blaiakojom iziavljuje da 6e izvrsiti povezivanje i pu5tanje u
rad opreme na TETRA mreZu Crne Gore najkasnijl u roku od 15 dana od dana isporuke, br.
359 I 18 od 28.05.201 8. godine, original;

o Iziava izvr5nog direktora Saban BlaLakojom izjavljuje da de u sludaju da ponuda,,Wireless
Montenegro'o DoO Podgorica bude izabrana kab najpovoljnija dosiaviti neopozivu,
be.zuslovnu i naplativu na prvi poziv garanciju za dobro izv*enje ugouoru u iznosu od 5o/o od
vrijednosti ugovora, br. 361/18 od 28.05.201g. godine, original;

t y1.tt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom izvr5nog direktora ponudada,
Saban BlaLa;

o Uputstvo ponudadimaza sadinjavanje i podno5enje ponude;
o OvlaSienje proizvodada Motorola Solutions Germany GmbH, kojim izjavlj14e da je

proizvodad TETRA radio opreme i pribora i da je kompanija ,,Wirele"ss tvtontenegro,, DOb
Podgorica zvanilni Motorola partner u Cmoj Gori, ovla5eenje .je dato na engleskom jeziku,
kao i prevod na crnogorskom jeziku , ovjerena kopija kod tumaea Grdini6 luane, od
30.05.2018. godine;

o Ovla56enje proizvodada Motorola Solutions Germany GmbH, kojim izjavljuje da je
proizvodad TETRA radio opreme i pribora i da je kompanija ,,Wirele"ss Montenegro.. DOO
Podgorica zvanidni Motorola partner u Crnoj Gori, ovla5eenje je dato na engleskom jeziku,
kao i prevod na crnogorskom jeziku, ovjerena kopija br.476412018 od 31.05.201g. godine
kod Glavno g grada Podgorica;

o Garancrj a za ozbiljnost ponude Komercijalne banke AD Budva, br. Gp20\glI5g od partija
00-423-0102642.5, datanaiznos od 470,00 €, original.

Ponuttena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:
- PDV
- Ukupan iznos sa PDV-om

t9.420,00 €
4.079,20 €
23.499,20 C

Rok izvr5enja ugovora je 70 dana od danazakrjudivanja ugovora;
Mjesto izvr5enja ugovora je: Op5tina Bar - SluZba zafliite,Adresa: Makedonska bb Bar;
Rok pladanja: po dostavljanju fakture u roku od 30 dana od dana isporuke robe
Naiin pladanja: Virmanski;
Period vaL,enja ponude: 90 dana od dana javnog otvaranja.



II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE
CIan t0l, 102 i 103 ZJN

Komisija za otvatrarrje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinadni
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdiia sliedede:
Ponudad je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupnibroj listova oznadio rednim brojem, u skladu sa dlanom 76 stav I zJN i uputstvo m zasadinjavanje i podno5enje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Dokumenta koja je sadinio ponudad su svojerudno potpisana od strane ovlasienog lica ponudada,
u skladu sa dlanom 76 stav 2 ZIN i uputstvom za sadiryavanje i podnosenle ponude koji jesastavni dio tenderske dokumentacije.
Pon-uda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa dlanom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za
ydinjavanje i podno5enje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Ponuda ponudada .(Wireless Montenegrot' DOo Podgorica je podnese na u zatvorenoj koverti,na kojoj je ispisano: Ponuda, broj i datum tenderske- dokumenta cije, naziv. sjedi5te i adresanarudioca, navod ,,Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponudao', naziv, uAr"ru, ,3"aist., ponudada uskladu sa dlanom 78 stav 1 ZJN.
Dokazi o ispunjenosti uslova za ude56e u postupku javne nabavke i drugi traLeni dokazi
dostavljeni su u ovjerenoj kopiji, u skladu sa dlanornT 4 iakonao javnim nabavkama.

-- Naslovna strana ponude, naznadeno za predmet nabavke u cjelosti je u skladu sa tenderskom
dokumentacijom
- SadrZaj ponude je u skladu sa ponudom;
- Podaci o ponudi i ponudadu, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda ispunjeni podaci opodnosiocu samostalne ponude, za ,,Wireless Montenegro" DOO pod^gorica i to: naziv i sjedi5teponudada, PIB, broj raduna i naziv banke ponudada, ulr.ru, telefon, iax, e-mail, lice ovla56eno
za potpisivanje finansrjskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe zadavanje informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom; 

' )
--.Finansijski dio ponude dat na strani 4-5 ponude, Komisija konstatuje da su u finansijskom
dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike pon rd.nogpredmeta nabavke, jedinica mjere, kolidina,.leOiniena cijena bez pDV-a, ukupan iznosbezpDv-
a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznis sa pDV-om iznosi 23.4gg,20 €, Sto je
41t qd procijenjene vrijednosti od 23.5b0,00 

-€, 
u skladu je sa tenderskom dokumentacijom.

uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom.
Nije utvrdena radunska greSka u sadinjavanju specifikaciie, i u skladu sa dlanom 3 pravilnika ometodologiji utvrdivanja radunske gre5ke u potrudi u posiupku javne nabavke. Uslovi ponude su
dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom.
- Ponuda br. 16118 od 25.05.2018. eodine
- lziava o nepostojanju sukoba iriteresa na strani ponuilaia, podnosioca zajednidke ponude,
podizvodada/podugovarada ,,Wireless Montenegro'; Doo Podgorica, za izwsnoe direktora
Saban Blala, br. 358/18 od 28.05.201g. godine u rkludu sa dlanom l7 zJN;- Izjava izvr5nog direktora Saban BlaLa da pod punom moralnom, materijalnom i krividnom
odgovornosiu ponudad u potpunosti ispunjava uslove iz dlana65 ZJN,br. 35"s/1s od 2g.05.201g.
godine



- Izvod iz GRPS Po191\" 
lPrave da je ,,wireless Montenegro'o Doo podgorica registrovano zapreteZnu djelatnost 6120 Bezilne tele-komunikacije, br. 5-06197031009 oi to.os.z01g. godine,ovjerena kopija br. 40391r-2018 od 28.05.2018. godine kod Glavnog grada podgorica u skladusa dlanom 66 stav 1 tadka I zJN, pozivom za javionadmetanje i tendirlkom dokumentacijom;- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica, daje,,Wireless Montenegroo. Doo podgorica,

zakljudno sa 16'05'2018. godine, Po$o_potert 
" 

ptijave i prema istim 
"obradunao 

obaveze poosnovu porcza i doprinosa, br. 0318-2-7ll4ll-2 oi rc.osl0l8. godine, ovjerena kopija br.4039114-2018 od 28'05'2018. godine kod Glavnog grada Podgorica u skladu sa dlanom 66 stav 1t1*? : zJN, poziv om za j avno nadmetanj e i tendlikom dokimentacij om;- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica, da je ,,wireless Montenegro,.Doo Podgorica, na dan izdavanjauvjerenja, urednJprijavio, obradunio i'itursio sve obaveze poosnovu poteza i doprinosa i to: porez na nepokretnosti prirez porezu na dohodak fizidkih lica,lokalne komunalne takse i naknadu za koriSienje opstinskih puteva na teritoriji Glavnog gradaPodgorica, br. 15-U5-427118-87r/I od 15.05.20j8. lodine, ou.;.r.nu kopija br. 403915-201g od28'05'2018. godine kod Glavnog grada Podgorica riskladu ru dluno- o6 stav I tadka 3 ZJN,pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Ministarstva pravde daza.Wfueless Montenlgro" Doo podgorica ne postoje podacio osudivanosti pravnog lica, br.0512-72-354118 oa nl,os.z0lg. godi;e, ovjerena kopija br.403912-2018 od 28'05.2018. godine kod Glavnog grada Podgoricair sklaju sa dlanom 66 stav ItaEka4 ZJN i tenderskom dokumentacijom;;
- Uvjerenje Ministarstva pravde da zi Saban Blalane postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br.0512-72-5767118 od22.03.2018. godine ovjerena koprja br. qoig/g-2018 od 28.0s.201g. godinekod Glavnog grada Podgorica u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 ZJN i tenderskomdokumentacijom;
-^rziaya izvrsnog direktora Saban Blazg.kojom izjavljuje da ce sve eventualne nepravilnosti ufunkcionisanju TETRA sistema otkloniti nu.lturnii. , rfm od, 24 dasa od trenutka prijave, br.360118 od28.05.20.18- godine, je u skladu sa tendeiskom dokumentacijom- Iziava izvrsnog direktora Saban Blazgkojom i4avljuje da ie izvrsiii povezivanje i pustanje urad opreme na TETRA mreZu Crne Gore najkasnije u roku od 15 dana od dana isporuke, br.359118 od 28.05.2018. godine je u skladu sa tendersi<om dokumentacijom
llzjava izvrsnog direktora Saban Blai,akojom izjavljuje da ie u slueaiu da ponuda,,Wireless
Montenegro" Doo Podgorica bude izabrunu kuo nalpovognija dostaviti neopozivu, bezuslovnu inaplativu na prvi po?u garanciju za dobro izvrsenje ugolroru u iznosu oi srto od vrijednostiugovora, br' 361/18 od28.05.2018. godine je u skladu saienderskom dokumentacijom
:I?t{ Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom izvr5nog direktora po.r,rdudu, SabanBlaLa je u skladu sa tenderskom dokum.nturilo-; 

' '

- Uautstvo ponudadima za sadinjavanje i podno5enje ponude;
- ovlaSienje proizvodada Motorola Solutions Germany GmbH, kojim izjavljuje da je proizvodad
TETRA radio opreme i pribora i da je kompanija ,,wireless tvtonten.gio:, Doo podgorica
zvanidni Motorola partner u Crnoj Gori, ovla5een;e ie Jato na engleskom jeziku, kao i prevod nacrnogorskom jeziku , ovjerena kopija kod tumada Grdinii Ivane, od :O.Os.ZOtt. godine je uskladu sa tenderskom dokumentacijom;
- Ovlasienje proizvodada Motorola Solutions Germany GmbH, kojim i4avljuje da je proizvodad
TETRA radio opreme i priboru i da je kompanija ,,Wireless Monten"gro:, Doo podgorica
zvanidni Motorola partner u Crnoj Gori, ovla5iinjele Jato na engleskom j-eziku,kao i prevod na



crnogorskom jeziku, ovjerena kopija br.476412018 od 31.05.2018. godine kod Glavnog grada
Podgorica je u skladu sa tenderskom dokumentacijom;
- Garancija za ozbiljnost ponude Komercijalne banke AD Budva, br. Gp201 glI5g od partija 00-
423-01026425, data na iznos od 470,00 €, je u skladu sa dlanom 57 ZJN, pozivom za"javno
nadmetanje;

Na osnovu naprijed iznijetogr r u skladu sa ilanom gg ZJNra na osnovu ilana
l0l,102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna.

Vrednovanje ponuda:
Komisija za otvatanje i vrednovanje ponuda je izvrsila vrednovanje ispravnih ponuda na sljede6i
nadin:

Svaki dlan komisije je izvr5io individualno vrednovanje ponuda po predvidenom
kriterijumu, najnila ponudena cijena, u skladu sa utvrdenom metodologijo* vrednovanja ponuda
i sadinio izvje5taj koji je predao predsjedniku komisije.

Predsjednik komisije je na osnovu izvjestala svih dlanova komisije utvrdio prosjek
dodijeljenog broja bodova po predvidenom kriterijumu, i to:
M Kriterijum najnihe ponudena cijena:

1) Ponudi ponudada "Wireless Montenegro'o DOO Podgorica je za ponudenu cijenu
od23.498,20 eura, dodijeljeno 100 bodova

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajudem broju dodijeljenih
bodova:

1. Ponuda ponudada "Wireless Montenegro" DOO Podgorica je ispravna, blagovremena i
podnijeta u skladu sa dlanom 99 zakonao javnim nabavkami.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosjednog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu ,najni?aponudena cijena utvrdena je sljedeia rang lista ponuda po siLznom redosljedu:

l. Ponudi ponudada "Wireless Montenegro" DOO Podgorica je za ponudenu cijenu od
23.498,20 eura, dodijeljeno 100 bodova

Imaju6i u vidu navedeno, ponuda oo Wireless Montenegro" DOO Podgorica u otvorenom
postupku javne nabavke za nabavku i ugradnju mobilnih i stabilnih radi6 stanica za potrebe
SluZbe zaltite, sadrZi sve traZene dokaze i elemente predvidene tenderskom dokumentacijom,
kao i tehnidkom specifikacijom, koja je sastavni dio tenderske dokumentacije, iz kojih razloga je
ista i izabrana, odnosno predloZena kao najpovoljnija ponuda.



Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudad mole i4aviti Lalbu protiv ovog rjesenj aDrzavnoj komisiji za kontrolu postupakajavnih.nabavki u roku od 10 dana od dana aostavtlanlu ou" odluke.
. aalba se izjavljuje preko narudioca n.porr"dno, putem poste preporudenom po5iljkom sadostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskomdokumentacrj.om predmetnog postupka pr.duid"rro dostavljanje ponuda elektronskim putem.zalbakojanije podnesela na naprijed predvideni nadin biie odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac Lalbe je duLan da uz Lalbu prlloii dokaz o uplati naknade za vodenje postupkau iznosu od lYo od.procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvise 20.000,00 etxa, na Liroradun DrLavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki Lroj 530-20240-15 kod NLBMontenegro banke A.D.
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijam a, a ialbase odnosi samo na odredenr/e

partijtr/e, naknada se plada u iznosu lo/o od procijenjene vrijednosti javne nabavke te ltih
partrlela.

Instrukcije za pladanje naknade za vodenje postupka od strane Lelilaca iz inostranstva
nalaze se na internet stranici Drlavne komisije za kontrolu postupaka javnih
nabavkihttp ://www. kontrola-nabavki. me/.

Predsjednik komisije za otvaranje
i vrednovanje ponuda

epqt Brkanovii
( 7-1rt -r--tn-l
\---'


